
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 67/2020 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.      
k rukám paní Zsófie Folk 

Jilská 1 

110 00  Praha 1 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 19. března 2020 

 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážená paní Folk,  
 
k Vaší žádosti ze dne 11. 3. 2020 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen InfZ), na základě které požadujete „poskytnutí informací 
v následujících otázkách: 

1. Kolik žalob na zaplacení dlužné mzdy Váš soud zaznamenal v letech 2017, 2018 a 2019 
od cizinců třetích zemí, kteří na území pobývali bez pobytového oprávnění a byli 
zaměstnání nelegálně? 

2. V kolika případech byla žaloba úspěšná? V kolika případech byla dlužná odměna skutečně 
zaplacena (máte-li o tom informaci)?“. 

sděluji, že této se vyhovuje. 

ad 1)  Provedenou lustrací podaných žalob za uvedené období bylo zjištěno, že nebyla podána 
žádná, která by splňovala zadaná kritéria. 

ad 2) V návaznosti na odpověď ad 1) nebylo vydáno žádné rozhodnutí. Na druhou část otázky 
by nebylo možno odpovědět ani v případě, že by případná žaloba byla úspěšná, neboť 
soudy takovýmito informacemi nedisponují. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

Závěrem si nemohu odpustit připomínku, že podaná žádost nebyla zcela v souladu s předpisy 
upravujícími vzájemnou komunikaci mezi osobami, které jsou ze zákona povinny používat 
primárně systém datových schránek a ani v souladu s InfZ a prosím, aby v případě eventuálního 
budoucího zaslání žádosti o poskytnutí informací podle InfZ byl dodržován správný postup. 

S pozdravem 

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí 
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


